1

Ata nº 4.034/25

Sessão Extraordinária de 23 de maio de 2025.

Presidente: Ver. Ademir Bica Fagundes (PDT).
Secretários: Vers. Aldo Gregory (PP), 1º Secretário e Marcelo
Bernstein Lopes (PDT), 2º Secretário.
Presentes os seguintes Vereadores:
PDT:  Cláudio Ehlers Bastos, Luis Henrique Quadros Porto e
Sérgio Diogo Duarte Pereira.
PT: Angélica da Silva Hassen e Luciano Fabiano Maria da Silva.
Avante: Antônio Porfírio de Araújo Costa.
Às 07hs.03min, o Senhor Presidente, invocando o nome de Deus,
declara  aberta  a  Sessão  Extraordinária,  convocada  com  a
finalidade de discutir e votar os Projetos de lei nºs. 6.004 e
6.007/25,  do  Executivo,  atendendo  à  solicitação  do  Sr.
Prefeito Municipal.
O Sr. 2º Secretário faz a leitura do texto bíblico.
ORDEM DO DIA:
Projeto de lei nº 6.004/25, do Executivo, que “Autoriza o
Poder Executivo a celebrar termo de parceria com a Mitra da
Diocese de Montenegro”. – Em discussão. - Em votação: aprovado
por unanimidade.
Projeto de lei nº 6.007/24, do Executivo, que “Autoriza o
Poder  Executivo  a  conceder  incentivo  à  empresa”.  –  Em
discussão. – Discutido pelos Vers. Antônio Porfírio, Angélica
Hassen, Cláudio Bastos, Sérgio Pereira, Luis Porto, Luciano
Maria e Aldo Gregory. – Em votação: aprovado por unanimidade
.
Às  07hs.17min.,  do  dia  23  de  maio  de  2025,  o  Senhor
Presidente, invocando o nome de Deus, declara encerrada a
Sessão. A presente Ata, lavrada em 01 (uma) folha digitada é,
ao final, assinada por todos os Vereadores presentes à Sessão
em que for aprovada, na forma regimental.